R E Q U E R I M E N T O  Nº. 625
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu precisa de um projeto de arborização para suas ruas;

CONSIDERANDO que atualmente nenhuma ação para plantio está sendo executada;
CONSIDERANDO que o que se observa é que a cada dia árvores são retiradas e não são substituídas;
CONSIDERANDO que à frente das escolas e creches são lugares que deveriam ter árvores para servir de exemplo para pais e crianças, além de proteger contra o efeito dos raios solares, deixando uma temperatura mais amena na região,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar o plantio de árvores em frente ao Centro de Educação Infantil "Profª. Rosemary Cassetari Ribeiro", na Rua Major Moura Campos,        nº 557, no Bairro Alto.

Que cópia desta propositura seja encaminhada para a Senhora CARMEM SÍLVIA MACHADO, Diretora do CEI "Profª. Rosemary Cassetari Ribeiro", para que do seu teor tome conhecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT